

Ericsson  
LM

# T-bladet

April 1981

INFORMATION FÖR T-PERSONAL

Årg. 25 Nr 1

**KK sett söderifrån**



# Samtal med LEIF KÄLLÉN

**Så snart meddelandet om "planerade organisationsförändringar" kom upp på anslagstavlor, begärde och fick vi audiens hos TC för följande korta intervju.**

— "1981 — ett år att se fram mot" löd rubriken över Din senaste artikel i T-bladet. Anser Du nu tre månader senare, att den rubriceringen fortfarande är aktuell för T:s vidkommande?

— Jag har ingen ändrad uppfattning därvidlag. Den planerade samordningen av vissa LM-enheter betyder inte, att T-divisionen absorberas och försvinner i X-divisionen. Det är inte alls meningen, att vi på T plötsligt skall släppa de åtaganden som vi har för händer. Däremot är avsikten med X:s och T:s samgående, att samarbetet mellan de bägge blocken skall stärkas.

— Du skrev också "Var och en sin egen lyckas smed"! Men — LM-ledningen har tydligen smitt andra planer.

— Det finns ingen anledning att ändra på det ordstävets. Vi befinner oss inte i någon ny situation ur den synpunkten, att var och en bidrar till den gemensamma organisationens framgång.

— Ditt utlovade möte med personalen i januari, då Du skulle vidareutveckla tankarna kring T:s budget, uteblev. Varför?

— Jag insåg senare, att det skulle bli en alltför stor och tungrodd företeelse med ett massmöte. Förden skull har jag i samråd med mina avdelningschefer föreslagit en dragnig i samband med sektionsträffar, vid vilka det är lättare att föra en dialog. Jag har redan deltagit vid några sådana träffar — bl. a. inom avdelningen T/P och väntar på att flera sektioner skall höra av sig för liknande samtal.

— Meddelandet, som vi kunde läsa på våra anslagstaylor, om de planerade organisationsförändringarna var ganska knapphändig. Vet Du mer, och vad kan vi på T vänta oss av omorganisationen?

— En ökande integrering ur tekniksynpunkt av X- och T-produkterna och möjligheterna att erbjuda totallösningar för framtida digitala nät var drivfjädern till samgåendet mellan X och T. Förvärvet av Data-Saab bådade emellertid för en omstrukturering och gav upphov till en ändring av produkttänkandet inom LM-koncernen. I framtiden kommer LME att ägna sig åt inte enbart publika telekommunikationsprojekt utan även privata sådana — inom storföretag, hotell, banker etc. och dessas filialer o. d. Detta nya produkttänkande kommer givetvis att innebära en breddning av produktionen och därmed möjligheter till en utökning av marknaderna. I det nybildade ansvarsområdet "Business Communication Systems" kommer bl. a. Data-Saab att ingå som en mycket viktig ingrediens. Inom ansvarsområdet "Public Telecommunications" har man i första hand för avsikt att integrera marknadsföring för X-och T-materiel.

— Nätavdelningen tillsammans med avdelningarna C och J föreslås bilda en helt ny division. Var det välbetänkt att så sent som för 1½ år sedan låta Nätavdelningen bryta upp från Gröndal, flytta till KK och inkorporeras med T-divisionen?

— Man kan inte alltid förutse de vägar och möjligheter som utvecklar sig. Om man haft tillgång till dagens facit då, hade man kanske tänkt om.

— Vad är det, som har gått snett på T? Vi är ju på väg uppåt igen efter en viss formsvacka och efter mer eller mindre lyckade omorganisationer.

— Den nu planerade omstruktureringen är inte avsedd att rätta till något, som har gått snett på T. I det kommande samordningsarbetet gäller det att ta vara på den positiva sidan av T:s verksamhet. Arbetsrutiner av varje slag, som är bättre på T än exempelvis på X, kommer att fångas upp och bilda skola. Att vara störst betyder inte alltid att vara bäst. Samgående kommer att ske på ett målmedvetet och effektivt sätt och givetvis i en dialog förd mellan facket och företaget. Och — jag vidhåller fortfarande, att det inte är fråga om någon inkorporering av T utan ett samgående med X. Även om man nu samordnar X- och T-aktiviteterna, kommer T åtminstone till en början att ha en separat resultatredovisning.

GuFa

---

## Många jubiléer på LM

I år är det

**135 år** sedan Lars Magnus Ericsson föddes

**105 år** sedan Aktiebolaget LM Ericsson & Co bildades

**50 år** sedan (cirka) LME:s Transmissionsavdelningar kom till

**40 år** sedan LM Ericsson flyttade från Thulegatan till Midsommarkransen

**15 år** sedan sprängningarna höll på som bäst för den tegelröda mastodontbyggnationen på TN

**5 år** sedan grunden lades för KK-anläggningen

Och nästa år skulle T-bladet ha fyllt **25 år!**

# PRESS - STOPP -

## meddelande !

För att ge alla berörda parter möjlighet att lägga fram sina synpunkter, har ett antal samarbetsorgan bildats för handläggning av frågor som uppkommer vid samgåendet mellan X och T.

En central roll har en REFERENSGRUPP med följande sammansättning:

XD	Ove Ericsson			
TC	Leif Källén			
XpC	Torbjörn Johnson			
Cd	Ralf Pärleby	- SIF		För att underlätta referensgruppens arbete
X/Aim	Christer Lindberg	- SIF		har också ett arbetsutskott AU utsetts:
TdC	Folke Karlsson	- SIF		
T/Ofec	Dennis Parming	- SIF		
T/Lxd	Dagfinn Danielsen	- SIF		ARBETSUTSKOTTET (AU)
X/Ymo	Catharina Ingre	- SIF		
X/Utg	Göran Bomark	- SIF	XpC	Torbjörn Johnson
X/ApdC	Håkan Andersson	- SIF	Xpk	Bertil Bredby
T/MrB	Bo Viklund	- CF	Cd	Ralf Pärleby - SIF
X/Ot	Lennart Carlson	- CF	Tt	Stian Kvastad - SIF
X/Rd	Thomas Olsson	- CF	T/Mrb	Bo Viklund - CF

Initiering av utredningsuppdrag sker efter dragning i denna referensgrupp. Likaså sker återrapportering av utredningsresultaten hit.

Inför starten av referensgruppens och AU:s arbete har ett antal personer utsetts för att göra en probleminventering och ge förslag på förbättringsmöjligheter inför det planerade samgåendet mellan X och T.

1	ADMINISTRATION	KONTAKTMÄN	
	Ekonomi	XeC	TeC
	Personal/Organisation		
	Intendentur	XpC	TpP, TpI
2	KONSTRUKTION	XS	TU
3	MARKNADSFÖRING	XF	TC
4	INSTALLATION	X/IC	T/NiC
5	UTBILDNING	X/KC	TtC
6	LEVERANSPLANERING	XpC, X/PC	T/PC

Som koordinerare för samtliga aktiviteter skall XpC fungera. För de båda tyngsta områdena konstruktion och marknadsföring, tas kontakt med ett antal fackliga representanter för att redan från början få en så allsidig belysning som möjligt.

### KONSTRUKTION

X/Utg	Göran Bomark	- SIF
T/Lxd	Dagfinn Danielsen	- SIF
T/MrB	Bo Viklund	- CF

### MARKNADSFÖRING

X/Ymo	Catharina Ingre	- SIF
T/Ofec	Dennis Parming	- SIF
X/Ot	Lennart Carlson	- CF

Efter det att probleminventeringen har genomförts, är avsikten att referensgruppen skall utse ett antal arbetsgrupper för närmare utredning av specificerade funktioner. Detta utredningssteg är planerat att starta i början av maj. Utredningsgruppernas sammansättning kommer på lämpligt sätt att publiceras, så att alla som har synpunkter på den nya organisationen av X + T vet vart de skall framföra sin mening.

# Projekt T - TV

## avrappporterat

Minnesgoda läsare kanske kommer ihåg att vi för halvtannat år sedan informerade i T-bladet\*) om de aktiviteter som då hade startats inom projekt T-TV. I januari i år kunde Björn Lundgren och jag redovisa hur arbetet fortskridit och summera resultatet för våra uppdragsgivare — HD Håkan Ledin och PD Arne Mohlin. För T-bladets läsare vill vi peka på följande resultat, som vi hoppas skall leda till större effektivitet i T-TV:s verksamhet.

- En modell för komponentprognostisering beträffande tillverkningen har utarbetats och införts. Denna ger underlag för "överdosering" av komponenter med lång ledtid enligt fastställda regler och har tillämpats sedan mars 1980. Modellen har givit förväntad effekt och väsentligen underlättat den produktionsuppdragning som pågår på TV.

- Kortare ledtider har införts i TV:s produktion. För våra basprodukter kanalmodulering och PCM-multiplex gäller nu sju perioders ledtid för apparattillverkningen. För stora delar av högre moduleringssteg och övrig PCM-utrustning kommer 16 perioders ledtid att gälla. Övriga artiklar kommer successivt att bearbetas för att kortare ledtider skall uppnås.

- Ett arbete med att förbättra informationsutbytet mellan försäljning och leveransplanering har genomförts och bl. a. resulterat i bättre koordinering mellan försäljningsbudget och inläggningsprognos för tillverkningen på TV. Vidare har en striktare leveranstidssättning införts. Tillsammans kommer dessa åtgärder att leda till en betydlig förbättring av leveransprecisionen.

- En genomgång av vårt produktsortiment har verkställts. Utav det totala antalet artiklar på hyll- och apparatnivå, som ursprungligen var 14.000, har ca

2.000 kunnat klassas som kulant sortiment. Drygt 10.000 artiklar har spärrats för vidare offerering och kommer att så snart som möjligt stoppas för all produktion med hänsyn till åtaganden på marknaden och andra omständigheter.

- En genomarbetning av rutinerna för konstruktionsarbetet från start t. o. m. förstagångstillverkning har genomförts och resulterat i ett tiotal nya eller omarbetade instruktioner för denna verksamhet. Ett intensivare samarbete med produktionssidan under konstruktionsarbetet med avseende på producerbarhetsgranskning, layout och planering har redan lett till påtagliga resultat vid introduktionen av nya produkter i tillverkningen. En viktig uppgift framöver är att få nya arbetssätt att tränga igenom på alla instanser samt att rätta till de brister som upptäcks vid tillämpningen. Ett verkligt eldprov för tillämpningen av nya rutiner vid förstagångstillverkning blir framtagningen av nya 140 Mb/s-utrustningar för leverans redan i slutet av detta år.

Vid genomgången hos HD och PD konstaterade vi, att de aktiviteter som startats inom ramen för projektet kommit väl i gång och är förankrade hos respektive linjeorganisation. Det beslöts därför, att arbetet skall avslutas i projektform och drivas vidare av respektive linjeansvariga. Vid nämnda tillfälle ombads vi av HD och PD att framföra ett varmt tack till de många medarbetare på TV och T, som utöver den ofta påfrestande dagliga arbetsbördan har ägnat tid och kraft till Projekt T-TV. I detta tack vill även vi i projektledningsgruppen instämma.

Erling Storesund

\*) Nr 3, 1979 (Red:s anm.)

---

## Marknadsläget

### för T-transmission

Fjolårets höga aktivitetsnivå på marknaderna resulterade i en total beställningsingång för T-transmission på 467 Mkr, vilket är en bra bit (20 %) över den budget vi arbetade emot och en ännu bättre bit (57 %) över 1979 års utfall. Det är en glädjande utveckling. Under den tid som gått 1981 kan vi notera fortsatt hög aktivitet. Sedan föregående marknadsöversikt i T-bladets oktobernummer 1980 har en hel del hänt. Här några notiser.

Från *Televerket* har vi fått order på FDM och PCM-mux med ledning för 32 Mkr.

Ett licensavtal, som gäller både FDM och PCM, har tecknats med *Ungern*.

*USA* har snabbt ryckt fram till en tätposition bland våra FDM-marknader. Korta leveranstider krävs, och för ögonblicket känner våra USA-försäljare, att det egentligen bara är vår leveranskapacitet som håller tillbaka.

*Mexico* har kommit med beställningar för drygt 60 Mkr och blev T-transmissions största marknad år 1980 med en total beställningsingång på 100 Mkr. Ett nytt avropskontrakt för FDM har tecknats med *CANTV i Venezuela*, och vi har fått avrop på 15 Mkr FDM under tidigare kontrakt.

Som följd av den beställning vi erhöll i början av förra året på PCM-utrustning för Bogotá, *Colombia*, kan vi nu räkna in tillägsbeställningar, som mer än fördubblar affärens omfattning. Totalt ligger vi nu på ca 27 Mkr.

CAT och CET i *Argentina* har stora utbyggnadsplaner, vilket resulterar i att ett flertal projekt med koaxialkablar och radiolänkar nu bearbetas på T/OI.

Ett koaxialprojekt "10 liaisons autoportées" med totalt 650 km ZAX 480T-system har erhållits från *Algeriet*. Totalsumman 30 Mkr innefattar förutom materieln även övervakning av PTT:s installation.

Forts. sid 5



*Nils-Göran Englund läser upp John Nilssons långa meritlista, medan Leif Källén (t. h.) väntar på att få lämna över vandringspriset till John.*

## John Nilsson tog hem "taxen"

### Marknadsläget för T-transmission

*Forts.*

Jordanien, sedan ett antal år en stadig kund, har beställt mux och 4 MHz koaxsystem för 13 Mkr.

Från Qatar väntas order på ca 6 Mkr för utökning av pipeline-projektet, som vi avslutade förra året. Utökningen innehåller bl. a. Mini-Link 10.

På motgångssidan nödgas vi notera, att vi fått dela med oss till Siemens och Philips i en nyligen avslutad upphandling i Danmark. Primärmuxen samt 2 och 8 Mb/s ledningsutrustning gick till oss, medan Siemens tog högre ordningens PCM-mux och Philips 140 Mb/s ledningsutrustning.

Mycket är som synes på gång. Inte minst har projekt med PCM-transmission i stadsnät börjat bli allt vanligare. Detta innebär ökat samarbete med X, ibland i gemensamma offerter, ibland med separata offerter för switching och transmission, vilka ingår i samma nät. Ett flertal sådana projekt har bearbetats i olika delar av världen — de flesta hitintills i Sydamerika.

*Hans Liljeqvist*

I fyra hela år har Bengt Carlesons vandringspris "Taxen" fått stå på en hylla och vila. Inte sedan 1977, då Vilhelm Peterson belönades för sina insatser på T-divisionen och tog hem priset, har man funnit någon värdig mottagare att låta "taxen" vandra vidare till.

Men så en dag i vintras, när alltsammans nästan fallit i glömska, kom man att tänka på att den som enligt statuterna "genom berömvärda insatser främjat vetenskaplig, teknisk och ekonomisk utveckling inom teletransmissionsområdet vid LM Ericsson" fanns mitt ibland oss på T och funnits där i decennier. För vem känner väl inte till John Nilsson, T/EbC, och hans säljarnit runt om i världen — inte minst på USA-marknaden?!

Fredagen den 13 mars var det dags för priset högtidliga överlämnande, som skedde i Transmissions-sidans utställning inför en handfull applåder. Efter ceremonin gavs lunch i KK:s gäst matsal tillsammans med ett antal "gubbs", still going strong sedan Thulegatstiden.

*GuFa*

## Välkomna till T



hälsar vi:  
Fr. v. Erik Saxgård, Christer Skaring, Göran Lindgren,  
Bertil Lönnqvist.

Per Dillner, T/Pdd  
Rolf Hemström, T/NtrC  
Kjell Lindeén, T/loa  
Göran Lindgren, T/Lkp  
Bertil Lönnqvist, T/EnO  
Maria Nordensten, T/Ofs  
Håkan Ohlsson, T/Mru  
Sten Olov Olsson, T/Nkm  
Erik Saxgård, T/Pdd  
Christer Skaring, T/Pmg  
Bertil Strid, T/Nko  
Gunnar Varala, T/Nop

Välkommen åter till T hälsar vi också  
Allan Bladh, Tt.



Flera av de nyanställda ställde av olika skäl inte upp,  
när det var dags för fotografering. Vi fick bara ihop  
två kvartetter, som trängdes framför kameran.

Fr. v. Håkan Ohlsson, Rolf Hemström, Maria Norden-  
sten, Kjell Lindén.

## Resultat av julpristävlingen

Den 3 februari förrättades dragningen bland de 170 korsordslösningar, som skickats in till T-bladet. Som notarius publicus fungerade traditionsenligt Gerhard Norlinger och som Fru Fortuna Anne Norrman.

Förstapriset hamnade hos Peter Berglund, T/NtdC. De fem följande pristagarna blev: Jalmar Bäckström NG/Vki, Wera Wallén T/Ms, Gunnar Bågling T/Lkb, Sven-Eric Christensson BrdC samt Rolf Gahnström Trd.

### Ingen felstavning!

Ithaka (eng), Itaka (sv.), Itaca (sp.), Ithake (grek.) och Thiaki (nygrek.) kan alla betraktas som rätt stavade namn på Odysseus' hemö, belägen någonstans i den joniska arkipelagen. Eftersom T-bladets korsord skall fyllas i med så svenska ord som möjligt, föredrog vi namnets helsvenska stavning, vilken dessutom bäst passade in i rutmönstret.

Red.



Anne Norrman överlämnar förstapriset (linneduk med tillhörande servietter) till Peter Berglund.

RÄTT LÖSNING

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13			
B	Ä	G	A	R	E		D	I	V	I	S	I	O	N	
14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	
U	T	Ö	V	E	R		N	A	D	I	R		A	N	A
29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	
R	A	M	S	A		V	Ä	G	R	A		S	K	A	M
44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59
	M	Å		V	I	T	O		M	Y	T		N		
60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75
I	A	G	N		N	E	T		S	T					
76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91
S	I	R	A		O	T	A	K	T		I	T	A	K	A
92	93	94	95	96	97	98	99	100	101	102	103	104	105	106	107
A	T	E		A	R	E	N	A		O	R	E	G	O	N
108	109	110	111	112	113	114	115	116	117	118	119	120	121	122	123
K	U	N	G	S	O	R	D			J	A	M	A	R	E



### Julen varar än till påska . . .

*Nu i sköna vartider verkar den vara så avlägsen — den där mörka januaridagen, då 257 förhoppnings-*

*fulla KK-telningar dansade ut jul och gran, spexade tillsammans med clownen Leo och fick gottepäsar av tomten. Hur roligt ungarna hade då, berättar väl bilderna tagna av Göte Lofström!*

### Påskbord i KK

Omkring 1.100 LM-are armbågade sig fram till KK:s matsal i fredags, när Esso dukade upp årets påskbord. Där fanns allt — hård- och löskokta ägg, olika sillinläggningar, allsköns kallskuret och småvarmt samt dessutom mazarin till kaffet. Det enda som fattades var ri segrynsgröten!

Tack till Lasse och det övriga Esso-gänget och tack till LM-orkestern, som levererade soft music till den lyckade anrättningen!



*Bror Norrström, tryckare av bl. a. T-bladet, kom på besök vid lunchtid.*

### T — open

startade i vecka 15, då ett 50-tal T-män och T-kvinnor i åldrarna 20—60 år ställde upp till gymnastiktest och pilkastning. Tävlingarna fortsätter efter påsk och avslutas i mitten av juni med baluns på hemlig ort.

### TACK

*Hjärtligt tack till alla mina vänner på T för den fina uppvaktingen vid min pensionering.*

*Erik Sandin*

### TACK

*Ett varmt tack för den extraordinära uppvaktingen vid min 50-årsdag.*

*Börje Rask*

### T-blask

*Ett bidrag från Dennis Parming. Var han har fått det här ifrån, vet vi inte.*

*Offertingenjören till chefen:*

— Tycker Du att jag skall lägga lite mera eld i mina offertbrev?

*Chefen:*

— Snarare tvärtom, Du bör lägga lite mer av Dina offertbrev i elden.

**LM:s storband  
spelar upp  
fredagen den 24 april  
under lunchen  
i KK.**

**Blir det vackert väder,  
kan vi både äta och  
dansa ute.**

Att vara eller  
icke  
vara  
**T**  
det är frågan.



GLAD

PÅSK

önskar

T-bladet



---

**T-bladet**

Sista numret av T-bladet kommer ut vid halvårsskiftet.  
Manus är hjärteligen välkomna — dock senast den  
10 juni 1981.  
Adress: KK/Td Gunvor Fagerström  
Telefon: (719) 6377